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PROPOZYCJE DZIAŁAŃ NA RZECZ JAKOŚCI KSZTAŁCENIA  

PRZYGOTOWANE PRZEZ UCZELNIANY ZESPÓŁ ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

NA PODSTAWIE    STUDIUM KARIER ABSOLWENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 2017 

ZAAKCEPTOWANE PRZEZ WŁADZE REKTORSKIE UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 12 KWIETNIA 2017  

 
 

 

CEL 
PROPONOWANE DZIAŁANIA 

POZIOM JEDNOSTEK POZIOM CENTRALNY 

Wzmocnienie wpływu naukowej obserwacji 

ścieżek edukacyjnych i zawodowych 

studentów i absolwentów na doskonalenie 

procesu kształcenia. 

 

Analizowanie wyników kolejnych edycji 

badania i uwzględnianie wynikających stąd  

wniosków w projektowaniu koncepcji 

kształcenia i programu studiów oraz ich 

realizacji. 

Szkolenia z analizy danych zawartych w 

raportach dot. dziedzin oraz kierunków studiów 

w ramach warsztatów projakościowych. 

Zwiększenie zainteresowania studiami na 

Uniwersytecie Warszawskim oraz zmiana 

potocznej opinii o zatrudnialności  

absolwentów UW  

 

Wykorzystanie wniosków z raportu w promocji 

wybranych kierunków studiów. 

Wykorzystanie wniosków z raportu w promocji 

całego Uniwersytetu. 

 

Umożliwienie studentom zdobywania 

doświadczeń zawodowych w postaci staży i 

praktyk zawodowych, które pomogą w 

wyborze dalszej ścieżki kształcenia (np. 

kierunku studiów II stopnia, studiów 

podyplomowych) oraz ułatwią start i 

wzmocnią pozycję absolwentów na rynku 

pracy. 

 

 

Wprowadzenie do programów studiów praktyk i 

staży zawodowych, ściśle powiązanych z 

kierunkiem studiów.  

 

Tworzenie elastycznych planów zajęć 

(tygodniowych i semestralnych), 

umożliwiających studentom godzenie studiów 

ze zdobywaniem doświadczeń zawodowych w 

ramach czasowych staży i praktyk. 

 

Przystąpienie do rekrutacji z wykorzystaniem 

procedury uznawania efektów uczenia się 

osiągniętych poza edukacją formalną 

(RPL/PEU), która sprzyja łączeniu studiów z 

aktywnością zawodową.  

Promocja rekrutacji z procedurą RPL/PEU; 

upowszechnianie idei wykorzystania 

doświadczenia zawodowego w toku studiów. 
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Analiza programów kształcenia, szczególnie na 

studiach II stopnia, pod kątem możliwości 

pogodzenia przez studentów obowiązku 

prowadzenia badań naukowych z koniecznością 

zdobywania doświadczenia zawodowego.  

 

 

Zainicjowanie przez UZZJK dyskusji o 

specyfice profilu praktycznego oraz o 

możliwościach zastosowania wybranych 

elementów  charakterystycznych dla tej ścieżki 

w kształceniu na profilu ogólnoakademickim  

(np. na kierunkach prowadzących do uzyskania 

uprawnień zawodowych).   
 

Doskonalenie jakości praktyk zawodowych, 

będących elementem programu studiów. 

 

 

 

 

 

Pogłębienie refleksji nad efektami kształcenia 

przypisanymi do praktyk zawodowych (z 

uwzględnieniem różnicy między studiami I i II 

stopnia) oraz kryteriami doboru miejsc 

odbywania praktyk.  

Wzmożenie działań Biura Karier jako jednostki 

wspomagającej wydziały/instytuty w 

projektowaniu praktyk zawodowych. 

Zwiększenie kontroli nad warunkami i 

przebiegiem praktyk i staży zawodowych oraz 

wzmocnienie weryfikacji uzyskiwanych w ich 

ramach efektów kształcenia. 

 

Wprowadzenie ewaluacji praktyk zawodowych 

przez studentów. 

Opracowanie przez Biuro Karier we współpracy 

z Zarządem Samorządem Studentów UW 

standardów ewaluacji praktyk zawodowych. 

 


